


Disziplin 1
CJW/DJW Platz Name Bundesland Pkt Pkt Zeit

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 70

2 Armutat, Paula Schleswig Holstein 30

3 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 0

CJM Platz Name Bundesland Pkt Pkt Zeit

1 Möst, Niklas Baden Württemberg 65

2 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 60

3 Jäger, Robin Baden Württemberg 50

4 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 45

5 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 15

BJW Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 80

2 Martini, Paula Baden Württemberg 50 55 04:21

3 Rohde, Mirijam Bremen 50 40 04:06

4 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 30

5 Sallmann, Malina Hessen 10

BJM Platz Name Bundesland Pkt Pkt Zeit

1 Lauchstädt, Nic Thüringen 100

2 Breitkreuz, Nick Thüringen 95

3 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 90

4 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 60

5 Jäger, Rouven Baden Württemberg 35

6 Teerling, Slawa Berlin 35

7 Schaub, Lukas Hessen 30

8 Schreiner, Robin Hessen 5

AJ M+W Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 100 95 02:59

2 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 100 90 02:47

3 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 95 100 02:01

4 Lillie, Eyk Bremen 95 90 03:03

5 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 95 85 02:10

6 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 85

7 Jund, Yannick Baden Württemberg 70

8 Rohde, Niklas Bremen 70

9 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 60

10 Sallmann, Lukas Hessen 55

11 Hoffmann, Christoph Thüringen 40

JU23 W Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 85 100 02:46

2 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 85 95 03:24

3 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 55
4 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 50



Disziplin 1
JU23 M Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 95 100 02:32

2 Berk, Florian Thüringen 95 90 02:37

3 Karsten, Friedrich Bremen 90

4 Schönberg, Jan Sachsen 85

5 Moring, Tom Brandenburg 80

6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 75

7 Haubenestel, Philipp Brandenburg 50



D2       F l i e g e   W e i t   E i n h a n d

Deutsche Jugend und Junioren-Castingsport-Meisterschaft

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

DJW-CJW Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 34,97 33,83 68,80

2 Armutat, Paula Schleswig Holstein 28,50 28,09 56,59

3 Bosler, Jessica Baden Württemberg 27,22 25,56 52,78

CJM Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Jäger, Robin Baden Württemberg 39,04 38,02 77,06

2 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 35,99 29,04 65,03

3 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 34,25 31,60 65,85

4 Möst, Niklas Baden Württemberg 34,23 34,16 68,39

5 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 25,38 25,25 50,63

BJW Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 37,47 34,81 72,28

2 Rohde, Mirijam Bremen 36,58 33,12 69,70

3 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 36,01 32,55 68,56

4 Martini, Paula Baden Württemberg 28,41 26,69 55,10

5 Sallmann, Malina Hessen 25,23 24,92 50,15

BJM Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Jäger, Rouven Baden Württemberg 50,13 46,38 96,51

2 Lauchstädt, Nic Thüringen 49,45 48,89 98,34

3 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 47,26 43,90 91,16

4 Breitkreuz, Nick Thüringen 45,18 43,31 88,49

5 Teerling, Slawa Berlin 36,46 33,42 69,88

6 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 28,21 23,95 52,16

7 Schaub, Lukas Hessen 22,95 22,88 45,83

8 Schreiner, Robin Hessen 22,23 16,37 38,60

AJ M+W Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 54,24 51,30 105,54

2 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 51,14 48,99 100,13

3 Rohde, Niklas Bremen 50,36 48,74 99,10

4 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 50,07 49,05 99,12

5 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 48,63 45,94 94,57

6 Lillie, Eyk Bremen 48,45 47,57 96,02

7 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 44,43 38,44 82,87

8 Jund, Yannick Baden Württemberg 40,47 38,13 78,60

9 Sallmann, Lukas Hessen 35,32 34,10 69,42

10 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 34,60 34,60 69,20

11 Hoffmann, Christoph Thüringen 29,69 29,57 59,26
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D2       F l i e g e   W e i t   E i n h a n d

Deutsche Jugend und Junioren-Castingsport-Meisterschaft

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

JU23 W Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 49,90 46,54 96,44

2 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 48,37 47,77 96,14

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 41,62 41,48 83,10

4 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 29,80 29,16 58,96

JU23 M Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Berk, Florian Thüringen 57,81 57,09 114,90

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 55,66 53,57 109,23

3 Moring, Tom Brandenburg 53,37 51,62 104,99

4 Schönberg, Jan Sachsen 52,84 49,71 102,55

5 Karsten, Friedrich Bremen 50,91 49,22 100,13

6 Haubenestel, Philipp Brandenburg 48,45 47,05 95,50

7 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 44,54 38,14 82,68
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Disziplin 3
DJW Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 78

2 Henich, Anna Sachsen-Anhalt 56

3 Böge, Mia Schleswig Holstein 42

4 Schaub, Lena Hessen 40

5 Schaub, Lisa Hessen 30

6 Harre, Annalena Sachsen-Anhalt 10

DJM Platz Name Bundesland Pkt

1 Schepler, Hendrick Meck.-Vorpommern 72

2 Hepting, Sven Baden Württemberg 68

3 Kapp, Fabio Rheinland-Pfalz 66

4 Hasenhütl, Leon Nordrhein-Westfalen 56

5 Cöllen, Ruben Nordrhein-Westfalen 54

6 Rojahn, Fabian Meck.-Vorpommern 50

7 Himmstädt, Nils Thüringen 36

8 Rehr, Paul Meck.-Vorpommern 32

9 Krzyzan, Steven Nordrhein-Westfalen 26

10 Koch, Mika Schleswig Holstein 18

CJW Platz Name Bundesland Pkt

1 Armutat, Paula Schleswig Holstein 62

2 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 56

3 Heinzerling, Josefine-BijouNordrhein-Westfalen 50

4 Kunze, Lena Brandenburg 46

5 Pfarschner, AnastasiaSachsen-Anhalt 42

6 Rien, Hannah Bremen 38

7 Harre, Jasmin Sachsen-Anhalt 38

CJM Platz Name Bundesland Pkt

1 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 88

2 Möst, Niklas Baden Württemberg 76

3 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 74

4 Schmitz, Luiz Rheinland-Pfalz 72

5 Jäger, Robin Baden Württemberg 70

6 Reif, Kilian Rheinland-Pfalz 70

7 Krzyzan, John Nordrhein-Westfalen 70

8 Wenz, Philipp Rheinland-Pfalz 68

9 Röhr, Lukas Bayern 56

10 Bestle, Philipp Bayern 54

11 Adam, Jesse Brandenburg 54

12 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 52

BJW Platz Name Bundesland

1 Martini, Paula Baden Württemberg 90

2 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 78

3 Rohde, Mirijam Bremen 76

4 Sallmann, Malina Hessen 64

5 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 58



Disziplin 3
BJM Platz Name Bundesland

1 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 94

2 Jäger, Rouven Baden Württemberg 88

3 Lauchstädt, Nic Thüringen 84

4 Schaub, Lukas Hessen 78

5 Breitkreuz, Nick Thüringen 70

6 Teerling, Slawa Berlin 70

7 Schreiner, Robin Hessen 70

8 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 64

AJ M+W Platz Name Bundesland

Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 98 96 02:01

2 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 98 88 02:11

3 Lillie, Eyk Bremen 96

4 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 94

5 Rohde, Niklas Bremen 88

6 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 82

7 Hoffmann, Christoph Thüringen 80

8 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 78

9 Jund, Yannick Baden Württemberg 74

10 Sallmann, Lukas Hessen 64

11 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 42

JU23 W Platz Name Bundesland

1 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 90

2 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 86

3 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 78

4 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 72

JU23 M Platz Name Bundesland

Stichkampf

Pkt Pkt Zeit

1 Schönberg, Jan Sachsen 98

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 94 98 01:44

3 Karsten, Friedrich Bremen 94 98 03:12

4 Berk, Florian Thüringen 90

5 Moring, Tom Brandenburg 88

6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 84

7 Haubenestel, Philipp Brandenburg 80



Disziplin 4

DJW Platz Name Bundesland Pkt

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 55 03:34
2 Böge, Mia Schleswig Holstein 40 05:00
3 Henich, Anna Sachsen-Anhalt 30 05:25
4 Schaub, Lisa Hessen 25 05:51
5 Schaub, Lena Hessen 15 06:38
6 Harre, Annalena Sachsen-Anhalt 15 07:22

DJM Platz Name Bundesland Pkt

1 Hepting, Sven Baden Württemberg 50 03:10
2 Schepler, Hendrick Meck.-Vorpommern 45 05:10
3 Kapp, Fabio Rheinland-Pfalz 35 03:51
4 Cöllen, Ruben Nordrhein-Westfalen 30 04:55
5 Himmstädt, Nils Thüringen 30 05:50
6 Rojahn, Fabian Meck.-Vorpommern 20 04:55
7 Hasenhütl, Leon Nordrhein-Westfalen 20 04:57
8 Koch, Mika Schleswig Holstein 15 04:59
9 Rehr, Paul Meck.-Vorpommern 15 05:55

10 Krzyzan, Steven Nordrhein-Westfalen 10 08:00
CJW Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Zeit Pkt Zeit

1 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 55 06:03
2 Heinzerling, Josefine-Bijou Nordrhein-Westfalen 30 06:48 40 04:53
3 Rien, Hannah Bremen 30 05:06 20 05:06
4 Armutat, Paula Schleswig Holstein 25 03:43
5 Harre, Jasmin Sachsen-Anhalt 25 06:55
6 Kunze, Lena Brandenburg 20 05:44
7 Pfarschner, Anastasia Sachsen-Anhalt 10 05:38

CJM Platz Name Bundesland Stichkampf

Pkt Zeit Pkt Zeit

1 Röhr, Lukas Bayern 70 05:30 75 05:06

2 Reif, Kilian Rheinland-Pfalz 70 04:06 60 03:59
3 Bestle, Philipp Bayern 65 05:08 80 04:37
4 Jäger, Robin Baden Württemberg 65 03:53 70 03:49
5 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 65 04:37 40 05:16
6 Möst, Niklas Baden Württemberg 55 03:07
7 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 45 03:57
8 Adam, Jesse Brandenburg 40 04:39
9 Schmitz, Luiz Rheinland-Pfalz 35 04:04

10 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 35 06:49
11 Krzyzan, John Nordrhein-Westfalen 25 04:55
12 Wenz, Philipp Rheinland-Pfalz 25 05:07



D4       G e w i c h t   Z i e l

Deutsche Jugend und Junioren-Castingsport-Meisterschaft

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

BJW
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 85 03:45
2 Rohde, Mirijam Bremen 70 03:50 50 03:34
3 Martini, Paula Baden Württemberg 70 04:12 50 03:50
4 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 50 04:01
5 Sallmann, Malina Hessen 45 04:27

BJM
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Breitkreuz, Nick Thüringen 85 03:43
2 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 75 03:19
3 Jäger, Rouven Baden Württemberg 70 03:33
4 Lauchstädt, Nic Thüringen 60 03:16
5 Teerling, Slawa Berlin 55 04:07
6 Schaub, Lukas Hessen 45 04:21
7 Schreiner, Robin Hessen 35 05:49
8 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 20 06:27

AJ M+W
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 100 05:07
2 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 85 03:30 90 03:34
3 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 85 03:35 85 03:23
4 Jund, Yannick Baden Württemberg 80 02:51
5 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 80 04:48
6 Lillie, Eyk Bremen 75 04:03
7 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 70 04:12
8 Rohde, Niklas Bremen 65 04:01
9 Sallmann, Lukas Hessen 55 04:03

10 Hoffmann, Christoph Thüringen 45 03:54
11 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 40 05:04

JU23 W
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 90 03:12
2 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 85 03:38
3 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 70 04:53
4 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 60 03:51

JU23 M
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100 03:06 95 02:36
2 Moring, Tom Brandenburg 100 04:14 90 03:47
3 Schönberg, Jan Sachsen 95 03:54 95 03:46
4 Haubenestel, Philipp Brandenburg 95 04:08 85 04:32
5 Berk, Florian Thüringen 85 03:04
6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 75 04:15
7 Karsten, Friedrich Bremen 75 06:17

 ©  Heike Keßler 10.08.2018 19:59:14Version 5.01



D5       G e w i c h t   W e i t   E i n h a n d

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

DJW
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 55,20 82,800

2 Böge, Mia Schleswig Holstein 53,70 80,550

3 Schaub, Lena Hessen 38,62 57,930

4 Henich, Anna Sachsen-Anhalt 34,18 51,270

5 Harre, Annalena Sachsen-Anhalt 32,48 48,720

6 Schaub, Lisa Hessen 30,52 45,780

DJM
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Schepler, Hendrick Meck.-Vorpommern 54,94 82,410

2 Himmstädt, Nils Thüringen 51,56 77,340

3 Cöllen, Ruben Nordrhein-Westfalen 51,55 77,325

4 Rojahn, Fabian Meck.-Vorpommern 50,91 76,365

5 Kapp, Fabio Rheinland-Pfalz 50,24 75,360

6 Hasenhütl, Leon Nordrhein-Westfalen 50,08 75,120

7 Hepting, Sven Baden Württemberg 48,10 72,150

8 Krzyzan, Steven Nordrhein-Westfalen 45,55 68,325

9 Koch, Mika Schleswig Holstein 33,56 50,340

10 Rehr, Paul Meck.-Vorpommern 27,98 41,970

CJW
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Heinzerling, Josefine-Bijou Nordrhein-Westfalen 50,35 75,525

2 Armutat, Paula Schleswig Holstein 48,88 73,320

3 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 45,21 67,815

4 Harre, Jasmin Sachsen-Anhalt 41,87 62,805

5 Kunze, Lena Brandenburg 40,62 60,930

6 Rien, Hannah Bremen 31,63 47,445

7 Pfarschner, Anastasia Sachsen-Anhalt 0,00 0,000

CJM
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 69,31 103,965

2 Jäger, Robin Baden Württemberg 65,06 97,590

3 Möst, Niklas Baden Württemberg 61,03 91,545

4 Krzyzan, John Nordrhein-Westfalen 60,01 90,015

5 Bestle, Philipp Bayern 56,21 84,315

6 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 55,71 83,565

7 Reif, Kilian Rheinland-Pfalz 55,30 82,950

8 Adam, Jesse Brandenburg 54,32 81,480

9 Schmitz, Luiz Rheinland-Pfalz 53,54 80,310

10 Wenz, Philipp Rheinland-Pfalz 49,81 74,715

11 Röhr, Lukas Bayern 42,00 63,000

12 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 35,91 53,865
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D5       G e w i c h t   W e i t   E i n h a n d

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

BJW
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 52,97 79,455

2 Martini, Paula Baden Württemberg 50,75 76,125

3 Rohde, Mirijam Bremen 46,60 69,900

4 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 38,72 58,080

5 Sallmann, Malina Hessen 38,62 57,930

BJM+AJM
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 71,09 106,635

2 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 70,33 105,495

3 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 67,69 101,535

4 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 67,48 101,220

5 Lauchstädt, Nic Thüringen 66,09 99,135

6 Lillie, Eyk Bremen 65,80 98,700

7 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 64,91 97,365

8 Jund, Yannick Baden Württemberg 63,07 94,605

9 Breitkreuz, Nick Thüringen 59,13 88,695

10 Rohde, Niklas Bremen 58,42 87,630

11 Sallmann, Lukas Hessen 56,37 84,555

12 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 53,27 79,905

13 Schaub, Lukas Hessen 46,45 69,675

14 Schreiner, Robin Hessen 42,29 63,435

15 Teerling, Slawa Berlin 0,00 0,000

16 Jäger, Rouven Baden Württemberg 0,00 0,000

17 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 0,00 0,000

AJ M+W
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 57,64 86,460

2 Hoffmann, Christoph Thüringen 55,43 83,145

JU23 W
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 61,47 92,205

2 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 59,87 89,805

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 59,84 89,760

4 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 45,16 67,740

JU23 M
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Haubenestel, Philipp Brandenburg 70,63 105,945

2 Berk, Florian Thüringen 68,76 103,140

3 Schönberg, Jan Sachsen 68,55 102,825

4 Moring, Tom Brandenburg 68,38 102,570

5 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 59,81 89,715

6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 55,71 83,565

7 Karsten, Friedrich Bremen 54,13 81,195
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D6       F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

BJM+AJM Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Lillie, Eyk Bremen 72,79 64,28 137,07

2 Lauchstädt, Nic Thüringen 71,23 68,60 139,83

3 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 69,06 68,21 137,27

4 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 65,07 61,20 126,27

5 Rohde, Niklas Bremen 63,29 60,59 123,88

6 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 60,54 51,83 112,37

7 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 58,95 55,70 114,65

8 Jund, Yannick Baden Württemberg 56,35 54,44 110,79

9 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 55,33 50,98 106,31

10 Jäger, Rouven Baden Württemberg 52,58 48,36 100,94

11 Sallmann, Lukas Hessen 52,25 51,52 103,77

12 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 48,55 46,33 94,88

13 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 45,78 43,45 89,23

JU23 M Bester Wurf

Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-

punktem                     m

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 78,76 74,80 153,56

2 Berk, Florian Thüringen 70,81 64,11 134,92

3 Haubenestel, Philipp Brandenburg 67,68 67,65 135,33

4 Schönberg, Jan Sachsen 67,28 66,07 133,35

5 Karsten, Friedrich Bremen 63,66 61,91 125,57

6 Moring, Tom Brandenburg 63,50 61,56 125,06

7 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 52,26 47,56 99,82
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D7       G e w i c h t   W e i t   Z w e i h a n d

09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

BJM+AJM
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 102,74 154,110

2 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 99,52 149,280

3 Sallmann, Lukas Hessen 98,72 148,080

4 Jund, Yannick Baden Württemberg 95,42 143,130

5 Lillie, Eyk Bremen 94,34 141,510

6 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 92,78 139,170

7 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 91,94 137,910

8 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 91,70 137,550

9 Rohde, Niklas Bremen 79,17 118,755

10 Lauchstädt, Nic Thüringen 75,15 112,725

11 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 72,37 108,555

12 Jäger, Rouven Baden Württemberg 71,41 107,115

13 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 70,36 105,540

JU23 M
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Karsten, Friedrich Bremen 107,55 161,325

2 Haubenestel, Philipp Brandenburg 107,24 160,860

3 Berk, Florian Thüringen 102,05 153,075

4 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 101,69 152,535

5 Schönberg, Jan Sachsen 91,44 137,160

6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 85,09 127,635

7 Moring, Tom Brandenburg 0,00 0,000
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G e w i c h t - D r e i k a m p f

Deutsche Jugend und Junioren-Castingsport-Meisterschaft
09.08.18 - 12.08.18 Katlenburg-Lindau

DJW
Name Verband/VereinPl. 3-Kampf D3 D4 D5-m

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 215,800 78 55 55,20

2 Böge, Mia Schleswig Holstein 162,550 42 40 53,70

3 Henich, Anna Sachsen-Anhalt 137,270 56 30 34,18

4 Schaub, Lena Hessen 112,930 40 15 38,62

5 Schaub, Lisa Hessen 100,780 30 25 30,52

6 Harre, Annalena Sachsen-Anhalt 73,720 10 15 32,48

DJM
Name Verband/VereinPl. 3-Kampf D3 D4 D5-m

1 Schepler, Hendrick Meck.-Vorpommern 199,410 72 45 54,94

2 Hepting, Sven Baden Württemberg 190,150 68 50 48,10

3 Kapp, Fabio Rheinland-Pfalz 176,360 66 35 50,24

4 Cöllen, Ruben Nordrhein-Westfalen 161,325 54 30 51,55

5 Hasenhütl, Leon Nordrhein-Westfalen 151,120 56 20 50,08

6 Rojahn, Fabian Meck.-Vorpommern 146,365 50 20 50,91

7 Himmstädt, Nils Thüringen 143,340 36 30 51,56

8 Krzyzan, Steven Nordrhein-Westfalen 104,325 26 10 45,55

9 Rehr, Paul Meck.-Vorpommern 88,970 32 15 27,98

10 Koch, Mika Schleswig Holstein 83,340 18 15 33,56

CJW
Name Verband/VereinPl. 3-Kampf D3 D4 D5-m

1 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 178,815 56 55 45,21

2 Armutat, Paula Schleswig Holstein 160,320 62 25 48,88

3 Heinzerling, Josefine-Bijou Nordrhein-Westfalen 155,525 50 30 50,35

4 Kunze, Lena Brandenburg 126,930 46 20 40,62

5 Harre, Jasmin Sachsen-Anhalt 125,805 38 25 41,87

6 Rien, Hannah Bremen 115,445 38 30 31,63

7 Pfarschner, Anastasia Sachsen-Anhalt 52,000 42 10 0,00

CJM
Name Verband/VereinPl. 3-Kampf D3 D4 D5-m

1 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 236,565 88 65 55,71

2 Jäger, Robin Baden Württemberg 232,590 70 65 65,06

3 Reif, Kilian Rheinland-Pfalz 222,950 70 70 55,30

4 Möst, Niklas Baden Württemberg 222,545 76 55 61,03

5 Bestle, Philipp Bayern 203,315 54 65 56,21

6 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 200,965 52 45 69,31

7 Röhr, Lukas Bayern 189,000 56 70 42,00

8 Schmitz, Luiz Rheinland-Pfalz 187,310 72 35 53,54

9 Krzyzan, John Nordrhein-Westfalen 185,015 70 25 60,01

10 Adam, Jesse Brandenburg 175,480 54 40 54,32

11 Wenz, Philipp Rheinland-Pfalz 167,715 68 25 49,81

12 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 162,865 74 35 35,91
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DJW-CJW
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Bosler, Jessica Baden Württemberg 338,580 70 27,22 25,56/ 78 55 55,20

2 Kunze, Emilie Ruth Brandenburg 247,615 0 34,97 33,83/ 56 55 45,21

3 Armutat, Paula Schleswig Holstein 246,910 30 28,50 28,09/ 62 25 48,88

CJM
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Jäger, Robin Baden Württemberg 359,650 50 39,04 38,02/ 70 65 65,06

2 Möst, Niklas Baden Württemberg 355,935 65 34,23 34,16/ 76 55 61,03

3 Czarnetzki, Aaron Meck.-Vorpommern 347,415 45 34,25 31,60/ 88 65 55,71

4 Hasenhütl, Justin Nordrhein-Westfalen 325,995 60 35,99 29,04/ 52 45 69,31

5 Hoensch, Lennart Meck.-Vorpommern 228,495 15 25,38 25,25/ 74 35 35,91

BJW
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Hauer, Celine Sachsen-Anhalt 391,015 80 36,01 32,55/ 78 85 52,97

2 Martini, Paula Baden Württemberg 341,225 50 28,41 26,69/ 90 70 50,75

3 Rohde, Mirijam Bremen 335,600 50 36,58 33,12/ 76 70 46,60

4 Seyffert, Patricia Sachsen-Anhalt 268,360 30 37,47 34,81/ 58 50 38,72

5 Sallmann, Malina Hessen 227,080 10 25,23 24,92/ 64 45 38,62

BJM
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Schepler, Johannes Meck.-Vorpommern 455,655 90 47,26 43,90/ 94 75 70,33

2 Lauchstädt, Nic Thüringen 441,475 100 49,45 48,89/ 84 60 66,09

3 Breitkreuz, Nick Thüringen 427,185 95 45,18 43,31/ 70 85 59,13

4 Jäger, Rouven Baden Württemberg 289,510 35 50,13 46,38/ 88 70 0,00

5 Abs, Eike Meck.-Vorpommern 276,065 60 28,21 23,95/ 64 20 53,27

6 Schaub, Lukas Hessen 268,505 30 22,95 22,88/ 78 45 46,45

7 Teerling, Slawa Berlin 229,880 35 36,46 33,42/ 70 55 0,00

8 Schreiner, Robin Hessen 212,035 5 22,23 16,37/ 70 35 42,29

AJ M+W
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Sabban, Florian Meck.-Vorpommern 495,905 95 54,24 51,30/ 98 100 64,91

2 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 479,350 100 51,14 48,99/ 98 80 67,48

3 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt 474,655 95 50,07 49,05/ 94 85 67,69

4 Lillie, Eyk Bremen 460,720 95 48,45 47,57/ 96 75 65,80

5 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 449,205 100 48,63 45,94/ 78 70 71,09

6 Rohde, Niklas Bremen 409,730 70 50,36 48,74/ 88 65 58,42

7 Jund, Yannick Baden Württemberg 397,205 70 40,47 38,13/ 74 80 63,07

8 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt 334,870 85 44,43 38,44/ 82 85 0,00

9 Sallmann, Lukas Hessen 327,975 55 35,32 34,10/ 64 55 56,37

10 Hoffmann, Christoph Thüringen 307,405 40 29,69 29,57/ 80 45 55,43

11 Seyffert, Marie-Louis Sachsen-Anhalt 297,660 60 34,60 34,60/ 42 40 57,64
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JU23 W
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Strauch, Nathalie Sachsen-Anhalt 448,645 85 49,90 46,54/ 90 85 61,47

2 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 433,860 85 41,62 41,48/ 86 90 59,84

3 Wunsch, Anna Schleswig Holstein 383,945 50 48,37 47,77/ 78 70 59,87

4 Hoppstedter, Michelle Meck.-Vorpommern 313,700 55 29,80 29,16/ 72 60 45,16

JU23 M
Name VereinPl. 5-Kampf D1 D2 D3 D4 D5-m

1 Berk, Florian Thüringen 488,040 95 57,81 57,09/ 90 85 68,76

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 487,945 95 55,66 53,57/ 94 100 59,81

3 Schönberg, Jan Sachsen 483,375 85 52,84 49,71/ 98 95 68,55

4 Moring, Tom Brandenburg 475,560 80 53,37 51,62/ 88 100 68,38

5 Karsten, Friedrich Bremen 440,325 90 50,91 49,22/ 94 75 54,13

6 Haubenestel, Philipp Brandenburg 426,445 50 48,45 47,05/ 80 95 70,63

7 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westfalen 400,245 75 44,54 38,14/ 84 75 55,71
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BJM+AJM
Name Verband/VereinPl. 5-Kampf D6 D7-m7-Kampf

1 Sabban, Florian Meck.-Vorpomm /782,455 495,905 69,06 68,21 99,52

2 Lillie, Eyk Bremen /739,300 460,720 72,79 64,28 94,34

3 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westf /730,890 479,350 60,54 51,83 92,78

4 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westf /729,585 449,205 65,07 61,20 102,74

5 Pfeiffer, Daniel Sachsen-Anhalt /727,215 474,655 58,95 55,70 91,94

6 Schepler, Johannes Meck.-Vorpomm /699,515 455,655 55,33 50,98 91,70

7 Lauchstädt, Nic Thüringen /694,030 441,475 71,23 68,60 75,15

8 Rohde, Niklas Bremen /652,365 409,730 63,29 60,59 79,17

9 Jund, Yannick Baden Württemb /651,125 397,205 56,35 54,44 95,42

10 Sallmann, Lukas Hessen /579,825 327,975 52,25 51,52 98,72

11 Hasche, Jago Sachsen-Anhalt /535,290 334,870 48,55 46,33 70,36

12 Jäger, Rouven Baden Württemb /497,565 289,510 52,58 48,36 71,41

13 Abs, Eike Meck.-Vorpomm /473,850 276,065 45,78 43,45 72,37

JU23 M
Name Verband/VereinPl. 5-Kampf D6 D7-m7-Kampf

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /794,040 487,945 78,76 74,80 101,69

2 Berk, Florian Thüringen /776,035 488,040 70,81 64,11 102,05

3 Schönberg, Jan Sachsen /753,885 483,375 67,28 66,07 91,44

4 Karsten, Friedrich Bremen /727,220 440,325 63,66 61,91 107,55

5 Haubenestel, Philipp Brandenburg /722,635 426,445 67,68 67,65 107,24

6 Nostitz, Thomas Nordrhein-Westf /627,700 400,245 52,26 47,56 85,09

7 Moring, Tom Brandenburg /600,620 475,560 63,50 61,56 0,00
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Deutsche Jugend- und Junioren - Casting Meisterschaft
vom 09. - 12. August 2018 in Katlenburg-Lindau/Niedersachsen

Verband 7- Kämpfer 5- Kämpfer 3- Kämpfer Punkte 7K Punkte 5K Punkte 3K Summe Platz

Jungen

Mecklenburg Vorpommern 1 Florian Sabbban Johannes Schepler Aaron Czarnetzki 782,455 455,655 236,565 1.474,675 1
Thüringen Lauchstädt Nic Nick Breitkreuz Nils Himmstädt 694,030 427,185 143,340 1.264,555 2
Nordrhein-Westfalen Cöllen, Vincent Hasenhütl, Justin Krzyzan, John 730,890 325,995 185,015 1.241,900 3
Baden-Würtemberg Yannick Jund Rouven Jäger Robin Jäger 651,125 289,510 232,590 1.173,225 4
Sachsen-Anhalt Daniel Pfeiffer Celine Hauer Anastasia Pfarschner 727,215 391,015 52,000 1.170,230 5
Hessen Lukas Sallmann Lukas Schaub Lena Schaub 579,825 268,505 112,930 961,260 6
Mecklenburg Vorpommern 2 Eike, Abs Lennard Hoensch Hendrick Schepler 473,850 228,495 199,410 901,755 7

Mädchen

Baden-Württemberg Paula Martini Jessica Bosler x 341,225 215,800 557,025 1
Bremen Mirijam Rohde Hannah Rien x 335,600 115,445 451,045 2
Schleswig Holstein Paula Armutat Mia Böge x 246,910 162,550 409,460 3
Brandenburg Emilie Ruth Kunze Lena Kunze x 247,615 126,930 374,545 4
Hessen Malina Sallmann Lisa Schaub x 227,080 100,780 327,860 5
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